
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022120600135

135

Nº 228, terça-feira, 6 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA
DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA - AMAPÁ E NORTE DO

PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022 - UASG 257031

Nº Processo: 25042.400168/2017. Objeto: Contratação de empresa
especializada para a construção da Unidade Básica de Saúde Indígena (UBSI) na aldeia
Kunanã, Terra Indígena (TI) Juminã, Município de Oiapoque, Estado do Amapá, com todos
os insumos necessários (materiais e acessórios, maquinários, ferramentaria, mão-de-obra,
transportes, impostos e demais despesas integrantes).. Total de Itens Licitados: 1. Edital:
06/12/2022 das 08h00 às 17h30. Endereço: Avenida Pedro Baião, 1071 - Trem, -
Macapá/AP ou https://www.gov.br/compras/edital/257031-2-00002-2022. Entrega das
Propostas: 21/12/2022 às 09h00. Endereço: Avenida Pedro Baião, 1071 - Trem, -
Macapá/AP.

SIMEONIS CANTAO PINHEIRO
Presidente Cpl/dsei/amp

(SIASGnet - 05/12/2022) 257031-00001-2022NE000049
DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA - KAIAPÓ DO PARÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022 - UASG 257044

Número do Contrato: 16/2021.
Nº Processo: 25055.002062/2021-84.
Inexigibilidade. Nº 9/2021. Contratante: DISTRITO SANIT.ESP.INDIGENA - KAIAPO
REDENCAO. Contratado: 734.791.797-20 - OSVALDO PASSOS DE AZEVEDO. Objeto:
Prorrogação de vigência de contrato ora aditado - casai de tucumã/pa. Vigência:
23/11/2022 a 23/11/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 118.800,00. Data de
Assinatura: 16/11/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 16/11/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022 - UASG 257044

Número do Contrato: 18/2021.
Nº Processo: 25055.001357/2021-33.
Dispensa. Nº 9/2021. Contratante: DISTRITO SANIT.ESP.INDIGENA - KAIAPO RE D E N C AO.
Contratado: 42.590.211/0001-71 - CIRQUEIRA & FREITAS LTDA. Objeto: Prorrogação de
vigência de contrato ora aditado - casai de são felix do xingu/pa. Vigência: 26/11/2022 a
26/11/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 180.000,00. Data de Assinatura:
25/11/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 25/11/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 9/2022 - UASG 257044

Número do Contrato: 24/2013.
Nº Processo: 25055.000470/2013-91.
Inexigibilidade. Nº 4/2013. Contratante: DISTRITO SANIT.ESP.INDIGENA - KAIAPO
REDENCAO. Contratado: 25.089.509/0001-83 - COMPANHIA DE SANEAMENTO DO
TOCANTINS - SANEATINS. Objeto: Prorrogação de vigências para o exercício de 2023.
Vigência: 18/11/2022 a 18/11/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 20.399,99. Data
de Assinatura: 07/11/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 07/11/2022).

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 31/2022

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
05/12/2022 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição através de Registro de Preço
de material hidráulico, elétrico, ferramentas e instrumentos para montagem do KIT AISAN.
Total de Itens Licitados: 00009 Novo Edital: 06/12/2022 das 08h00 às 12h00 e de14h00 às
17h59. Endereço: Av. Brasil N¨ 4191 - Setor Parks Dos Buritis REDENCAO - PA. Entrega das
Propostas: a partir de 06/12/2022 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 16/12/2022, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

JOSE MIGUEL TAVARES DOS SANTOS
Pregoeiro

(SIDEC - 05/12/2022) 257044-00001-2022NE080009
DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA - MÉDIO RIO PURUS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 4/2022 - UASG 257028

Nº Processo: 25038000515202227 . Objeto: Contratação de empresa especializada em
fornecimento de energia elétrica para atender as necessidades do Distrito Sanitário
Especial Indígena Médio Rio Purus/AM e unidades jurisdicionais. Total de Itens Licitados:
00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XXII da Lei nº 8.666 de 21º/06/1993..
Justificativa: Trata-se de contratação com concessionário, permissionário ou autorizado,
segundo as normas da legislação específica. Declaração de Dispensa em 07/11/2022.
AROLDO MOREIRA DA COSTA. Chefe do Selog. Ratificação em 07/11/2022. ANTONIO
CARLOS GALVAO DA SILVA. Coordenador Distrital. Valor Global: R$ 175.420,86. CNPJ
CONTRATADA : 02.341.467/0001-20 AMAZONASENERGIA S.A.

(SIDEC - 05/12/2022) 257028-00001-2022NE111111

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 45/2022

O Distrito Especial Indígena Médio Rio Purus, torna público o Resultado de
Julgamento do Pregão Eletrônico nº 45/2022 que tem por objeto "Registro de preço para
futura aquisição de passagens fluviais e rodoviáias, com o objeto de atender ás demandas
relativas aos deslocamentos de pacientes indígenas e seus acompanhantes, servidores,
terceirizados, colaboradores eventuais e os conselheiros a serviço do Distrito SanitárioEspecial
Indígena Médio Rio Purus, sagrando-se vencedora para Grupo 01, CNPJ: 17.959.010/0001-51,
valor: R$ 271.380,00, Grupo 02 CNPJ: 10.886.827/0001-06, valor: R$ 346.535,94, perfazendo o
valor total da ata: R$ 617.733,94.

AROLDO MOREIRA DA COSTA
Chefe do Selog

(SIDEC - 05/12/2022) 257028-00001-2022NE111111

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2022 - UASG 257028

Nº Processo: 25038000566202259. Objeto: Contratação de empresa para o
fornecimento de água mineral de mesa acondicionada em garrafões de 20 (vinte), para
atender as necessidades da Sede do DSEI Médio Rio Purus, Anexo II, Flutuante e Casai s
Lábrea e Tapauá. Total de Itens Licitados: 2. Edital: 06/12/2022 das 08h00 às 11h00 e das
14h00 às 17h00. Endereço: Rua Travessa Padre Monteiro 165 - Centro Lábrea, - Lábrea/AM
ou https://www.gov.br/compras/edital/257028-5-00051-2022. Entrega das Propostas: a
partir de 06/12/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
19/12/2022 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

PEDRO RICARDO DA COSTA
Chefe do Serviço de Contratação de Recursos Logísticos

Subtituto

(SIASGnet - 05/12/2022) 257028-00001-2022NE111111

DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA - MÉDIO RIO SOLIMÕES
E AFLUENTES

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Registrador: Distrito Sanitário Especial Indígena Médio Rio Solimões e Afluentes, CNPJ:
00.394.544/0067-01; Espécie: Ata de Registro de Preços; Objeto: Aquisição de materiais
educativos. Licitação: Pregão Eletrônico SRP n°. 18/2022; Data da Assinatura: 02/12/2022;
Prazo de Vigência: 09/12/2022 a 09/12/2023; Preços Registrados nos números de Ata
abaixo elencados, com as empresas, CNPJ, item e valores totais, respectivamente: REJANE
COMERCIO DE PRODUTOS PEDAGOGICOS EIRELI - CNPJ 01.763.210/0001-02, Itens 6, 7, 10,
11, 12, 13 no valor total de R$ 5.061,08; TATA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA
SAUDE, ODONTO-MEDICO LTDA - CNPJ 11.088.993/0001-11, Itens 1, 2, 3, 4, 15, 17, 18, 22
no valor total de R$ 18.385,30; FN EVENTOS COMERCIO E SERVICOS FOTOGRAFICOS LT DA
- CNPJ 30.702.031/0001-55, Itens 5, 8, 9, 14, 19, 20 no valor total de R$ 3.499,10; Ata de
Registro de Preços nº. 59, 60, 61/2022.

DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA - PARINTINS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022 - UASG 257030

Número do Contrato: 108/2021.
Nº Processo: 25000.135213/2021-15.
Pregão. Nº 34/2020. Contratante: DISTRITO SANIT.ESP.INDIGENA - PARINTINS. Contratado:
08.713.403/0001-90 - RECHE GALDEANO & CIA LTDA. Objeto: Prorrogar o prazo da vigência
do contrato nº 108/2021, que tem por objeto o serviço de locação de veículos, tipo Pick
UP, Van, Passeio e Minivan, com quilometragem livre, seguro total, sem motoristas e sem
combustível, para atender à demanda do Distrito Sanitário Especial Indígena Parintins -
DSEI/PIN. Vigência: 04/12/2022 a 03/12/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
548.899,56. Data de Assinatura: 02/12/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 02/12/2022).

DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA - VILHENA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 13/2022 - UASG 257050

Nº Processo: 25062000809/2022-51.
Pregão Nº 22/2022. Contratante: DISTRITO SANIT.ESP.INDIGENA - VILHENA.
Contratado: 13.727.172/0001-03 - VIEIRA & SERRATI LTDA. Objeto: Contratação prestação
de serviços terceirizados de mão de obra administrativa e operacional para o dsei vilhena,
com disponibilização de mão de obra em regime de dedicação exclusiva, que serão
prestados nas condições estabelecidas no edita do pregão eletrônico nº 22/2022, proc.
25062.000809/2022-51.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 05/12/2022 a 05/12/2023. Valor
Total: R$ 3.131.355,36. Data de Assinatura: 05/12/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 05/12/2022).

AGÊNCIA NACIONAL DE SAÚDE SUPLEMENTAR
AVISO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA ANS Nº 27/2022

A AGÊNCIA NACIONAL DE SAÚDE SUPLEMENTAR - ANS, no uso de suas atribuições
previstas no artigo 4° da Lei n° 9.961, de 28 de janeiro de 2000, nos artigos 32, 33 e 35 do
Decreto nº 3.327, de 5 de janeiro de 2000, e tendo em vista a decisão proferida na 581ª
Reunião Ordinária de Diretoria Colegiada realizada em 30 de novembro de 2022, com
fundamento no artigo 26 da Resolução Normativa nº 548, de 10 de outubro de 2022, resolve
realizar AUDIÊNCIA PÚBLICA nos seguintes termos:

Art. 1° A audiência pública realizar-se-á com a finalidade de debater acerca da
recomendação preliminar de não incorporação para as tecnologias: (i) Carboximaltose férrica
para o tratamento de deficiência de ferro, com ou sem anemia, em pacientes com insuficiência
cardíaca (UAT nº 60); e (ii) Zanubrutinibe para o tratamento de pacientes adultos com linfoma
de células do manto (LCM) que receberam pelo menos uma terapia anterior (UAT nº 61).

Art. 2º A audiência pública será realizada no dia 09 de dezembro de 2022 de 09h às
12h virtualmente, via plataforma Microsoft Teams em virtude da pandemia de COVID-19 que
assola o país.

Art. 3º A participação na audiência pública dependerá de prévia inscrição, que
poderá ser realizada por meio eletrônico até as 17h do dia 08 de dezembro de 2022, através do
link: https://www.ans.gov.br/sisge/cadastro/default_sisge.asp?id=396 , na página da ANS, na
internet.

Art. 4º Os documentos referentes à audiência pública poderão ser obtidos no sítio
https://www.gov.br/ans/pt-br, no menu Acesso à informação, seção Participação da
Sociedade, item Audiências Públicas.

Art. 5º A gravação da audiência será disponibilizada posteriormente no site da
Agência.

Art. 6º Após a realização da audiência pública o Relatório de Audiência Pública será
divulgado na página do sítio da ANS referida no artigo anterior.

Art. 7º As deliberações, opiniões, sugestões, críticas ou informações emitidas na
audiência pública terão caráter consultivo e não vinculante, destinando-se a subsidiar a ANS na
tomada de decisão.

PAULO ROBERTO REBELLO FILHO
Diretor-Presidente

EXTRATO DE RESCISÃO

REF.: EDITAL Nº 1/2015 - ANS, DE 2 DE OUTUBRO DE 2015
CONTRATANTE: Agência Nacional de Saúde Suplementar - ANS.
CONTRATADA: Julia Giacomazzi - matrícula SIAPE nº 2270008.
OBJETO: rescindir, a pedido, a contar de 21 de novembro de 2022, o Contrato de
Prestação de Serviços Técnicos de Complexidade, por prazo determinado - Classificação
IV - ANS nº 058/2015 - de acordo com o extrato de contrato temporário publicado no
Diário Oficial da União nº 244, Seção 3, página 148, de 22 de dezembro de 2015, nos
termos da Cláusula Décima Quarta, Item 14.1, Inciso II, do referido contrato, em
consonância com o art. 12, inciso II, da Lei nº 8.745, de 9 de dezembro de 1993.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
duanny.rocha
Realce

duanny.rocha
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-12-06T00:14:29-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




